



## Oficina Nacional de Evaluación Sísmica y Vulnerabilidad de Infraestructuras y Edificaciones (ONESVIE)

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

17 de abril de 2024

Página 1 de 2

No. Solicitud: 1

Objeto de la compra: **Adquisición de Tóners y Cartuchos de Tintas para uso de la Institución.**Rubro: **44103100- Suministros para impresora, fax y fotocopiadora.**Planificada: **Sí****Detalle:**

Ítem	Código1	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103105	2.3.9.2.01	Tinta 504 color Amarillo para impresora Epson L4150 (Según ficha técnica).	unidad	5	325.00	1,625.00
2	44103105	2.3.9.2.01	Tinta 504 color Magenta (Rosado) para impresora Epson L4150, (Según ficha técnica).	unidad	10	325.00	3,250.00
3	44103105	2.3.9.2.01	Tinta 504 color Cyan (Azul) para impresora Epson L4150, (Según ficha técnica).	unidad	15	325.00	4,875.00
4	44103105	2.3.9.2.01	Tinta 504 color Negra para impresora Epson L4150, (Según ficha técnica).	unidad	15	325.00	4,875.00
5	44103103	2.3.9.2.01	Tóner Amarillo (106R03487) para impresora Xerox, modelo workcentre 6515, (Según ficha técnica).	unidad	10	10,500.00	105,000.00
6	44103103	2.3.9.2.01	Tóner Cyan (106R03485) para impresora Xerox, modelo workcentre 6515, (Según ficha técnica).	unidad	10	10,500.00	105,000.00
7	44103103	2.3.9.2.01	Tóner Negro (106R03488) para impresora Xerox, modelo workcentre 6515, (Según ficha técnica).	unidad	10	12,300.00	123,000.00
8	44103103	2.3.9.2.01	Tóner Magenta (106R03486) para impresora Xerox, modelo workcentre 6515, (Según ficha técnica).	unidad	10	10,500.00	105,000.00
9	44103103	2.3.9.2.01	Cilindro Magenta Xerox 108R01418 (Según ficha técnica).	unidad	1	8,000.00	8,000.00
10	44103103	2.3.9.2.01	Cilindro Amarillo Xerox 108R01419 (Según ficha técnica).	unidad	1	8,000.00	8,000.00
11	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Negro HP (GT53XL), (Según ficha técnica).	unidad	3	400.00	1,200.00
12	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Cyan (Azul) HP (GT52), (Según ficha técnica).	unidad	3	400.00	1,200.00
13	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Magenta HP (GT52), (Según ficha técnica).	unidad	3	400.00	1,200.00
14	44103105	2.3.9.2.01	Tinta Amarillo HP (GT52), (Según ficha técnica).	unidad	3	400.00	1,200.00
15	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 414A-Negro (Según ficha técnica).	unidad	5	4,700.00	23,500.00
16	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 414A- Magenta (Según ficha técnica).	unidad	5	7,340.00	36,700.00
17	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 414A-Cian (Según ficha técnica).	unidad	5	7,340.00	36,700.00
18	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP 414A-Amarillo (Según ficha técnica).	unidad	5	7,340.00	36,700.00
19	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP Negro CF410A (Según ficha técnica).	unidad	5	4,500.00	22,500.00
20	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP Cyan CF411A (Según ficha técnica).	unidad	5	4,800.00	24,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

21	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP Amarillo CF412A (Según ficha técnica).	unidad	5	4,800.00	24,000.00
22	44103103	2.3.9.2.01	Toner HP Magenta CF413A (Según ficha técnica).	unidad	5	4,800.00	24,000.00
23	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Negra 711 (Según ficha técnica).	unidad	5	2,900.00	14,500.00
24	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Magenta 711 (Según ficha técnica).	unidad	5	2,900.00	14,500.00
25	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Cyan 711 (Según ficha técnica).	unidad	5	2,900.00	14,500.00
26	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Amarillo 711 (Según ficha técnica).	unidad	5	2,900.00	14,500.00
27	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Negra 712 (Según ficha técnica).	unidad	15	3,700.00	55,500.00
28	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Magenta 712 (Según ficha técnica).	unidad	15	2,000.00	30,000.00
29	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Cian 712 (Según ficha técnica).	unidad	15	2,000.00	30,000.00
30	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP de tinta Amarillo 712 (Según ficha técnica).	unidad	15	2,000.00	30,000.00
31	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP 230X Negro W2300X (Según ficha técnica).	unidad	10	8,800.00	88,000.00
32	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP 230X Cian W2301X (Según ficha técnica).	unidad	10	7,500.00	75,000.00
33	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP 230X Amarillo W23002X (ficha técnica).	unidad	10	7,500.00	75,000.00
34	44103105	2.3.9.2.01	Cartucho HP 230X Magenta W2303X (ficha técnica).	unidad	10	7,500.00	75,000.00
<b>Total, RD\$</b>							<b>1,218,025.00</b>

**Plan de Entrega Estimado:**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-34	Ave. Ortega y Gasset, esq. Pepillo Salcedo, Edificio Comisión Nacional de Emergencias, 1er Nivel, Ensanche La Fe.	Todos	Contra orden de compras

  
 \_\_\_\_\_  
**Unidad de Compras y Contrataciones**



24	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP 230X Magenta W330X (según ficha técnica).	unidad	10	7,500.00	75,000.00
23	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP 230X Amarillo W330X (según ficha técnica).	unidad	10	7,500.00	75,000.00
32	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP 230X Cian W330X (según ficha técnica).	unidad	10	7,500.00	75,000.00
31	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP 230X Negro W330X (según ficha técnica).	unidad	10	8,800.00	88,000.00
30	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP de tinta Amarillo 715 (según ficha técnica).	unidad	12	2,000.00	24,000.00
29	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP de tinta Cian 715 (según ficha técnica).	unidad	12	2,000.00	24,000.00
28	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP de tinta Magenta 715 (según ficha técnica).	unidad	12	2,000.00	24,000.00
27	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP de tinta Negro 715 (según ficha técnica).	unidad	12	3,700.00	44,400.00
26	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP de tinta Amarillo 711 (según ficha técnica).	unidad	2	2,900.00	5,800.00
25	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP de tinta Cian 711 (según ficha técnica).	unidad	2	2,900.00	5,800.00
24	44103102	2.9.2.01	Cartucho HP de tinta Negro 711 (según ficha técnica).	unidad	2	2,900.00	5,800.00
23	44103102	2.9.2.01	Toner HP Magenta CF413A (según ficha técnica).	unidad	2	4,800.00	9,600.00
22	44103102	2.9.2.01	Toner HP Amarillo CF413A (según ficha técnica).	unidad	2	4,800.00	9,600.00
<b>Total RDS -</b>							<b>1,118,025.00</b>

**Plan de Entrega Estimado:**

Item	Dirección de entregas	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-34	Nacional de Finanzas, 1er Nivel, Entradas de la Ave. O'Higgins y con el esp. Población, Edificio 1000	Todos	Contra orden de compra



**Unidad de Compras y Contrataciones**